
KOMUNITNÍ PORTÁL 
OneTeam

CESTA K DIGITÁLNÍ 
KOMUNIKACI SE 

VŠEMI ZAMĚSTNANCI



Digitalizace interní komunikace? Aneb konec 
doby nástěnkové… Proč je to příležitost pro 
firmy?

ZAMĚSTNANECKÝ KOMUNITNÍ PORTÁL OneTeam

Zvyklosti zaměstnanců se mění a je pro ně běžné 
využívat IT a mobilní platformy pro získávání 
informací, objednávání, komunikaci, zábavu, atd.

WWW.SOVANET.CZ

Dostupnost 24/7

Dosah na všechny 
zaměstnance i bez 
firemních IT prostředků

Využití moderních 
technologií (multimédia, 
interakce)

Jednoduchost ovládání, 
zábava, komunikace

Snížení nákladů na 
komunikaci (papíry, čas)

Zapojení obou stran 
(zaměstnavatel x 
zaměstnanci)



Proč to firmy potřebují řešit?
Většina firem řeší neustále opakující se 
problémy týkající se interní komunikace. 
Co chtějí ale vlastně změnit?

WWW.SOVANET.CZ

Dosah informací – od 
THP pracovníků až po 
dělnické profese

Aktuálnost informací –
časování publikace zpráv 
a jejich automatické 
stahování

Informace z jednoho 
zdroje – konec „šíření 
polopravd“

Jednoduchost přístupu k 
firemním informacím –
od mobilu, tabletu až k 
domácímu PC

Získávat zpětnou vazbu 
od zaměstnanců –
odbourat strach z 
otevřené komunikace a 
hierarchických bariér

Aktivní přístup 
zaměstnanců – aby 
takovou aplikaci milovali 
a rádi používali



Co obě strany očekávají?
Co očekávají zaměstnanci a zaměstnavatelé 
od zlepšení interní komunikace?

WWW.SOVANET.CZ

Vědět, co jim firma nabízí (benefity, aktivity)

Chtějí vědět, jak se firmě daří (vize, cíle)

Sdílet své nápady a dávat zpětnou vazbu

Mít přehled co se ve firmě děje a bude dít

Mít relevantní informace právě pro něj

Mít jistotu, že o ně firma má zájem

Předávat správné informace správným
lidem ve správný čas

Posilovat loajálnost a employer branding

Efektivně prezentovat všechny výhody
pro zaměstnance

Zjednodušit orientaci v klíčových firemních
procesech

Zapojit lidi do inovací a zpětné vazby

Mít angažované zaměstnance



WWW.SOVANET.CZ

Jaká byla situace v Hyundai 
motor před zavedením 
Pluska?



Zaměstnanecký komunitní portál

ZAMĚSTNANECKÝ KOMUNITNÍ PORTÁL OneTeam

Každá firma má svoje potřeby, svoji kulturu 
své zákony a strukturu zaměstnanců –
nechce krabicové řešení

WWW.SOVANET.CZ

Individualizace - potřeba 
přizpůsobení firemním 
zvyklostem a procesům

Vlastní brand – vtáhnout 
zaměstnance do tvorby 
obsahu a brandu

Komunita – při 
implementaci prokázat, 
že je to společné dílo 

Neustálý rozvoj –
reagovat na potřeby 
zaměstnanců i 
zaměstnavatele a hledat 
cesty k tomu, aby 
zaměstnanci portál 
používali

Modularita –

Informační servis

Foto a videogalerie

Benefity

Inovace, podněty, nápady

Firemní bazar

Spolujízda

Rezervační systém

Kalendář

Kontakty –atd…



WWW.SOVANET.CZ

Jak probíhala příprava a 
implementace?

Klíčový faktor: spolupráce 



WWW.SOVANET.CZ

Jak probíhala příprava a 
implementace?

Úvodní konzultace se zaměstnanci
Společný workshop realizačního týmu
Důraz na individuální potřeby a prostředí 
firmy 
Postupný vývoj jednotlivých modulů a 
nasazování do ostrého provozu
Zjišťování zpětné vazby

Narození Pluska:-)



WWW.SOVANET.CZ

Nasazení



Zaměstnanecký portál – ukázka modulů

ZAMĚSTNANECKÝ KOMUNITNÍ PORTÁL OneTeamWWW.SOVANET.CZ



Zaměstnanecký portál – ukázka modulů

ZAMĚSTNANECKÝ KOMUNITNÍ PORTÁL OneTeamWWW.SOVANET.CZ



Jaké jsou další očekávání od portálu?

ZAMĚSTNANECKÝ KOMUNITNÍ PORTÁL OneTeam

Jak se dá zaměstnanecký portál dále rozvíjet 
a uplatňovat v prostředí firem?

WWW.SOVANET.CZ

Nové moduly:

Spolujízda

Kompetence a 
vzdělávání

Znalostní 
databáze

Společné aktivity

Atd..

Gamifikace

Motivace za 
používání portálu

Za inovace

Příspěvky

Komentování

Absolvované 
školení

Integrace

Benefitní systém

eLearning

Rezervační systém

Aplikační rozcestník

Inovace a zpětná vazba

Proces na zpracování 
podaných inovací

Kniha přání a stížností

Přímé kontakty na 
klíčové osoby



Dotazy?
Děkujeme za pozornost

Barbora Hermanová

Jakub Košina

Petr Mikšovič, miksovic@sovanet.cz, tel: 603 214 565

ZAMĚSTNANECKÝ 
PORTÁL OneTeam

mailto:miksovic@sovanet.cz

